
ARACATIIE@

ADJUDICAçAO

ATA DA SESSAO

DE

(,

,-,ni".:e-f.i+\ ' \;l
§i'à'ft;o"1r

Av. DrogÕo do Moí,230, CenlÍo, ÂÍocoij CÊ- BrositCEpj ó2800€00
{+5588) 3.421-1050 | {5588) 3421 lr45l \4ww.orocoti ce-oov.br



i,UNICIPIO DE ARACATI
ARACATI.CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDTCAçÃO . parte í dê í
PREGÃO ELETRÔNICO NO 08,013/2022

Processo Adm nishâtivo N. 08.013/2022,SRp
T po: REcISTRO DE pRECO

PRfCOEIRO CLAUDIO I.ENRIQUL CASTE.O BRANC,O
Dala de P!bl câçáo: 31/aü2A22 08:1607

IOIÍDÀ-
LTDA

-

Born d a. Estamos iniciando nosso cerlame licitatóÍio íeierentê ao Pregáo EterÍônico no. 08.013/2022-sRp. Em nome da preÍe iuray:-j+!"- 1'::"-, jr-,-g9<rarià de as.êoÂ -r a rodo. perd pdni^ipdç;o oenr,o de insd;res. o s íe,.u u.,,,;.*no pu," rà".".'14t0912022 09:03104 MENSAGEM PRECOf IR-
Lembíô a toooq o-ê o cr,re.o oe iutqanerro o., p.oposras s.Íà o IVeloÍp.ê.oCoo"tdoLoLê
14/09/2022 09:0512 MENaÃGEwt pR-tcoE.Rai
Lembro âlodos que ô licitantêque NÃO manlversuê proposla e/ou ance será sanconado na foma constanle do Ed la quê rege

Lênrbro que apÓs o encerrâmenio dâ êlâpa de lances, o llctante que apresentar a merhor ofêira deveÍá enviâr a suê proposia de
?19!9: 9!,9!iig: 19 

p9z9 màximo de_2 (duas) hoÍas pêto píóprio si§tema ou por e.maii: pÍeeêo.êracati@sma .co., 
"ànr_meconsra 00 ern t2.l doEdtê em ouêstãô

1 4t ogdõ22 ogt2-5.À7 MENS-aGEM oRr-
tràpd de ê_cós enLeríàdà Ag.doec.môs a pê1r p"ç;o oe looos.
tiidÃzozz og..n :oe MENSÀGEM pRÊóoFtRõ-
o sslema íegistrou a enrpresa L.A. colr.,lERClo^& REPRESENTAcoES DE L vRos LTDA CNpJ 29.830 008/0001-67, como a que
êo'êse^lou o me. o. p'€Co pard os LoFs 02 e 0J
i4ú-t o, o5-iro t'rEN coE Ro 

_ 

-

Esta sessâo não selá encerradã alé a análise dê proposla o da docurnenração da ernpresa vencedorâ. oáso uma deta não esrêia
- habiritâda, será convocado o próx mo classiíicêdo rês srrado no ssrema r,r;'o * o"scánàcieÁ 

" 
i#À" ããàÀpâiÀãii .;'rã ããJ-

mensaoêns nô chàt'ia,ü9/zo22m
Beceb do a Proposta Readequada.
liinitzonTdãt4s frNsacErú oREGorF-
ApÓs.a aná se da proposla de preços da lrc tanle vencedora, bern corno a docurnenlêção de habititação. tnformo-vos que as mesnrasâtendem ao nskumento êdiiàti. ôffi
l"p:jll!:._:-"-T9l"!1. *nvoco a êrnprês.-L A. co[.4ERcto & REPRESENTACoES DE LtvRos LrDA, a apreseniar no pÍazo deu5 (c nco) dràs ute s ês amoslras dos Loies 01 e 02 conÍorm9 item 9 30 e sub lêm 9.30 j do Ed ia em quesiã;.

s-emnâd. rna s pa.a o momento, decraÍo suspensa ã sessáo aré lérm no do prazo parê a apresentação das amoslras, sêndo
c-omunrcaoo o Ietorno dà §essão corn 24 (vrntê ê quairo)horas de ântêcedêncâ pârê a coninuidade da sessâo, sendo d vLr gado oÍê(ulaoo dã anáttse dàs anoskàs dd .citànre ven(edor"@
Ouê lodos ienhâm urna ólima semanal

-

Bomdia â lodos os par-iicipantês, venho comunicara lodos que â conrinuidade da sessáo sêrá marcada para o dia 23 de selembrodê 2022 âq 08!30nin ( om a d v.9dçào do res_ rêdo oé) ê-ro5i.dô
23/09/2022 0&30:28 IENSAGÊfi- pRrC-EtRO

MOVIMENTOS DO PROCESSO
POSTA L.A. CO|\.4ERC|O & ESDEL

:35 AL ERCIO & REP ES DE LI

Bom d a a todos os pârlc pânles

+ @.-
Gerado ern: 23l09/2022 08iS4:05 'lde4

$ú N rClÁ 
_

,r{,'p--':,\ú tl
;".;uffi,*-Jril,s.



Édd'+
WsJMUNICIPIO DE ARACATI

ARACATI.CE

23l|gl2|22 09t3íÁ8 MENSAGEM PREGOE|RO
lrernos retomar ê sessão com a divltgaçáo do Íesuttado das amostÍas apÍesentâdas peta empresã L.A CON4ERCtO &REPRESENTACôES DE l rvRôs I r'nÁ
23

â:gj:'::i^""9yÉI1?lM^T_5..,1r-TllgIS pE LrvRos LTDA, apíeseniou as âmosirês e que apôs Laudo dê ávariação dâs,-sra§.apresenrou0e.rooo(alstató.oêâr"nlendodoeigidonotdilatem.isespeLi(adaT"-ieen.eu.ernodeReÍeién.t,
'ca1do de'dêjâ "oTo ve-ceooía do" I ores 01 e 02ffiõ _ '-_--
4.p9ln deqse nonenro abro o o2zo d" 20 I ^-los odr a - J- Íesl9ço -reÍDoí íp! ..so
2310912022 08:39:08 MENSAGÉM pÀEcoamõ-
En'eÍêdo pÉzo pàÍ4. maniÍeslãção de interpos ção de recurso. Por opoduno, tembro qLre o processo adm n strâl vo reíêrênte a9::{94491{la!9!91!l! ? dispos çào de todos nesta comtssão permanente centratoe riracao

LOTE í . ADJUDICADO
lTElyt 0í

vALoRES uNrrÁRtos FtNAts
D'IORAKI

Valor Unil.: 17.300.00

CAD€i çáo h ir P ojero Peoêgóqi. o ariro -eoore'd . sBN q78-85-q8558 5d - / 
^ 

c ompànhd 45 \ .os /aaddo< dLo .d c onddo. emco.là 1er pra<l.o de d tà .ês sténcia. tir coÍ nrinnuedo( edu.an\oí. ptá/o.oL-o. to d 3r l . on oo . . ar tàpê.e em EVA .a\:to pu "pulá, pufÍs rnÍáve s.
Ouanlidâder 60 vâlor Tolat: 1 038.000,00

cLAssrFrcAçÃo
Râzão Soclâl OÍêrtã lniciat Oferta Final tltE

1 L,A, COI\4ERCIO & REPRESENTACOES DE L]VROS 053 29.830.008/0001-67 '1.172.700,AA 1.038.000,00 Sm
2 BR TO BASTOS EÀ,4PREEND]I\,IENTOS LTDA 016 40 501 673/0001-40 5.340.000,00 2.999.999,99 Slm
3 STAR PRODUTOS E CO]\IERC]O LTDA 0'10 46.153.320/0001-82 3 000.000,00 3.000.000 00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Râzão Social OÍerta lniciât Ofeía Final tvE

INABILITADOS
Razão Soclál Oíerta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
31/08/2022 08:16:06 PUBLTCÂDo

31t09t2022 0A:20t00 RECEpçÁO DE pROpOSTAS

14/09/2022 08:00:00 ISE DE PROPOSTAS

1 4lO9l2O22 09:01 121 óISPUÍ A
't1to9t2o22 09101:21 LANCE STAR PRODUTOS eõõVEnCrOIroÀ teaer 3.000.000,00
11109t2022 09101121 LeNce gntrO eesrom 5.340.000,00
t4togt2o22 o9to1:21 ralc@llpl,Nre

1 .172.700,00
141091202209:1+OA LAHCe entrO eeSTOSm 2-999.999,99
14t09t2022 ost16t21 reUpO nÀlróôwrrcõ
1410912022 09120121 SISTE[4A
ossesr'r ntespaíicipanles possuem d rêilo de eíeiuar rance f nar e íechado: pARTtcrPANTE os3, pARTrcrPANTE 016,PARTICIPANTE O1O

1 1lO9l2O22 09t20t22 FÊCHAOO 1

14lOgl2022 O9t2ltOO laNCe 1.038.000,00
14t0912022 ogt2s:22 ltotrrtcnÇÃõ 

_Àtsrctia

O delenior da melhoroferla da etapa detânces é LA. COIIERCtO & REpRESENTACOES DE LIVROS LTDA

Gêtado er.,: 2310912A22 AA:'4:O5 f{",. íY 2de4



I/lUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI.CE

1 410912022 09:2522 HABILTTAçÁO

1410912022 1 0:20155 MENSÂ@
Bom dia. Está anexadâ ao sistema nossa DroDosia rêâ L,srârtâ ..hrôrmê lô-" ^--h

23/09/2022 08:53:06 EM ÃDJúõi
2310912022 Oa:51t04 ADJUDTCADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
ITEM 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
rtêm: r unidadê: Kit

ff;:',:i";,I:5;:i*i:::3:,":1i,,'Í,"";illi l;'lu, e7B-8s e8558'd2'á a.o-p.nr,u,,,o" 
".o""iu's 

(om cà "c e.e< dmphàd,
nolet Dôrsona. zadô íàbr.à.rô êm [rnE ' ê'a du' lio aos edu' ado'êq. { l.on bínque.]os o e l"o.tn," 

" "",1Ãrr"iáã:

livros tàxturizâdo, !onoros. lLliiSlli3^,lgl,-lIg;gr:e8558.42.4 Acompanha rivros espêciais com câracieres ampriados,
,0,"r p","onur'âoÀ iàoiiJ"U "; üõÉ.
QLrantdâder40 Valor Unit.: 17.147,00 Valor Íotâ l: 685.880,00

cLASSIFIcAçÃo
Razáo Social

OÍêrra lniciãt lvE1 L.A. COMRCTO & REpnrsrttecors ot=ttvnos 031 29 830 008/0001-67 738.000,00 685 880,00
2 BR TO BASTOS EI!4PREENDIIT,IENTOS LTDA 057 40.501.673/0001-40 2 500 000,00 1999.919,00 Sim3 STAR PRODUTOS E COI,IERCIO LTDA 092 46.153.320/0001-82 2.000.000 00 2.000.000,00

DE§CLASSIFICADOS
Râzão So6ial oferra tniciâl Ofeía Final

INABILITAOOS
Razáo Sociat

Ofeía Final tvE

MOVIMENTOS DO LOTE
- 31/08/2022 08:16:06 pUBLtCADO

31/08/2022 08:20:00 R DE PROPOSTAS
14lo9t2ozz oatootoo lunIEe oE paoFosres
14l09t2022 osr01:22 DtSFúiÀ
t{OSIZOZZOg:Ot:ZZ LaNC@

2.000.000.00

li:::::::'g'01'2 2.500,000,00t+t!?rzoz os:0122 rnNce@ bARTtc,pAN E 738.000,00
l1t!?ii9?? 9s' ,z Lar,rce ERÍo BÀsros EúFREENplrraEnióa Lrp-crpANrE 05?) 1.999.999,99
í4tosr2ozz oe:to:22 iEúFô RÀiõôúiõo
11109t202209t19:22 No SISTE[íA

ffÂir,JiÊ'fifÊi8E"*"ossueÍn d rêiro de eretuaí rance Írnare fechador pARlcrpANrE 031, pARlcrpANrE 057,

1 4l|gl2022 09: 1 9122 F ECH AOOI

L riõB --EÀ-E{p1,ç pa1 
1 685.880,00

ti 1.999.919,00
1 41 09 12022 09 t24t22 NOI tF I S STEIIIA
o detentoÍ da rnê hor oÍedà oa erapa oe tances e LÀgg!E!g199 REPRESENTACoES DE LtvRos LTDAtrosrzoz z oãã+ãi rrÀer liiÀaÀõ-

Gerêdo ern: 23l09/2022 OB:54.0s ry+- 3de4

Sm

I!1E



IlIUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI.CE

231091202208:263A NOT|FICAçÃO SISTEN4A
Valores unitáros deÍnidos pelo vencedor
23lm/2022 08:33:o6laNtFEsTÂçÃo DE R-EcURSars
2rlO9/zO:2 OO:sSO6 E
23109/2022 085444 ÂDJ U D-tCAaro

Gerado em: 23109/2022 08:54:05
4de4


